Руський народ був вірним пануючій династії, і переконаний, що під скіптром Монарха не загине, а навпаки посяде серед інших австрійських народів належне йому місце [12].

Усенародні віче галицьких українців, яке відбулося 29 вересня (11 жовтня) 1888 року у Львові фактично поновлює резолюції всенародних віч з 18 (30) листопад 1880 і 17 (29) червня 1883 року в справах політичних, економічних та шкільних.

Галицькі русини протестували проти такого беззаконня щодо своїх прав і, опираючись на свої історичні права, а також на Конституцію держави, намагалися усіма законним способами добиватися своїх прав, які їм належать для плекання своєї народності, культурного розвитку краю.

## Література

1. Шевельов Ю. Внесок Галичини у формування української літературної мови. Київ: КМ Академія, 2003. 157 с.
2. Мозер М. Причинки до історії української мови. Харків, 2008. 831 с.
3. Листокъ изъ 1848 года // Слово. 12 (24) Августа 1870. Ч. 63. С. 1.
4. Ваше Величество! // Зоря Галицька. 23 травня 1848. Ч. 2. С. 7–8.
5. Красвий законъ зъ 22. червня 1867 Ч. 13 В.з.кр. о языкѣвъ выкладомѣ въ школахъ народныхъ (людовыхъ) Королѣвства Галичины и Володимиріи зъ королѣвствомъ Краковскимъ // Правда. 1876. Ч. 123. С. 1–2.
6. Друге всенародна вѣче руске у Львовѣ // Дѣло. 6 (24) Липня 1883. Ч. 27. С. 162.
7. Резолюції запропоновані комітетом для Іосифинського обходу до ухвали Народного віча дня 18 (30) листопада 1880 III // Дѣло. 19 листопада (1 грудня) 1880. Ч. 80. С. 4.

8. Резолюція предложенї комитетомъ для Іосифиньского обходу до ухвали народного вѣча дня 18 (30) листопада 1880 I // Дѣло 19 (1 грудня) 1880. Ч. 89. С. 1.
9. Бесіда Корн. Устияновича виголошена на другому Народному Вічу русинів 17 (29) червня 1883 року для умотивування другої резолюції про шкільні справи краю // Дѣло. 25 червня (7 липня) 1883. Ч. 7 (1). С. 1–2.
10. Резолюції Руского Всенародного Віча Резолюція в справах шкільних. 1883 рік // Дѣло. 18 (30) червня 1883. Ч. 68. С. 1–2.
11. Резолюція въ справахъ школьныхъ // Батьковщина. 20 (8) липня 1883. Ч. 29. С. 179–180.
12. Всенародне Вѣче к Львовѣ // Дѣло. 29 вересня (11 жовтня) 1888. Ч. 216. С. 1.
13. Резолюції на всенародне вѣче // Дѣло. 28 вересня (10 жовтня) 1888. Ч. 215. С. 1.

*Рекомендовано до публікації д-р філол. наук, професор Кочан І. М.
Дата надходження рукопису 08.12.2017*

**Сокіл Богдан Миколайович**, кандидат філологічних наук, доцент, кафедра українського прикладного мовознавства, Львівський національний університет імені Івана Франка, вул.